










广东省社会保险个人参保证明

该参保人在中山市参加社会保险情况如下：

姓名 李永华 证件号码 44092419781012187X

参保险种情况

参保起止时间 单位
参保险种

养老 工伤 失业

202507 - 202511 中山市:中山市中昇环境科技有限公司 5 5 5

截止
2025-12-01 09:00 ，该参保人累计月数合计 实际缴费

5个月,缓
缴0个月

实际缴费
5个月,缓
缴0个月

实际缴费
5个月,缓
缴0个月

备注：

本《参保证明》标注的“缓缴”是指：《转发人力资源社会保障部办公厅 国家税务总局办公厅关于特困
行业阶段性实施缓缴企业社会保险费政策的通知》（粤人社规〔2022〕11号）、《广东省人力资源和社会
[...]
污染物 产生量t/a
产生速率

kg/h

处理效

率%
处理量t/a 排放量t/a

排放速率

kg/h

颗粒物 0.0314 0.0108 50% 0.0157 0.0157 0.0005
（2）车辆尾气

项目设有燃柴油的铲车、运输车，用于物料在厂内的运输、装载等，年耗

柴油 0.6万 L ，厂外加油，柴油含硫率不高于 0.001%。主要污染物为二氧化硫、

一氧化碳、HC、氮氧化物、颗粒物等。HC 和 CO 的产生量较少，故不进行定

量分析。二氧化硫、氮氧化物、颗粒物参考环评工程师培训教材《社会区域》

备用发电机使用柴油的产污系数，NOx、颗粒物的产生系数依次为 2.56g/L、

0.714g/L；SO2产生量按柴油含硫量 0.001%计算，根据硫含量守恒原理，二氧化

硫中硫占比 50%，则 SO2产生系数为 0.002%，柴油（含硫率 0.001%）密度取

0.86kg/mL。车辆尾气在厂内无组织排放。年工作时间为 2920h。

项目车辆尾气污染产生及排放情况见下表。

表 20 项目车辆尾气污染产生及排放情况表

污染物 二氧化硫 氮氧化物 烟尘量

产生量t/a 0.1032 0.0154 0.0043

产生速率kg/h 0.0353 0.0053 0.0015

排放量t/a 0.1032 0.0154 0.0043



— 28 —

排放速率kg/h 0.0353 0.0053 0.0015

2、大气污染物排放核算

项目大气污染物排放总量情况见下表。

表 21 大气污染物无组织排放量核算表

序

号
产污环节 污染物

主要

污染

防治

措施

国家或地方污染物排放标准
年排放量/
（t/a）标准名称

浓度限值/
（mg/m3）

1 运输车辆

动力扬尘
颗粒物 /

广东省地方标准《大气污

染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时

段无组织排放监控浓度限

值

1.0 0.0157

2 车辆尾气

二氧化

硫
/ 《非道路移动机械用柴油

机排气污染物排放限值及

测量方法（中国第三、四

阶段）》（GB20891-2014）
表 2 第四阶段

130Pmax＜560kW相关要

求

/ 0.1032

氮氧化

物
/ 2.0g/kW·h 0.0154

烟尘 / 0.025g/kW
·h 0.0043

无组织排放总计

无组织排放总计

颗粒物 0.0157

二氧化硫 0.1032

氮氧化物 0.0154
表 22 大气污染物年排放量核算表

序号 污染物
有组织年排放量

/（t/a）
无组织年排放量

/（t/a） 年排放量/（t/a）

1 颗粒物 / 0.0157 0.0157

2 二氧化硫 / 0.1032 0.1032

3 氮氧化物 / 0.0154 0.0154

3、大气污染物环境影响结论

项目所在区域环境空气 SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO均达到《环境空气质

量标准》（GB3095-2012）及其修改单中的二级标准，O3达到环境空气质量标

准（GB3095-2012）二级标准。项目所在区域为达标区。



— 29 —

基本污染物站点中的 SO2年平均及 24小时平均第 98百分位数浓度达到《环

境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准及修改单；NO2年平均浓度及 24

小时平均第 98百分位数浓度达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级

标准及修改单；PM10和 PM2.5年平均及 24小时平均第 95百分位数浓度达到《环

境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准及修改单；CO24 小时平均第 95

百分位数达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准及修改单；O3

日最大 8小时平均第 90百分位数浓度达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）

及修改单二级标准。

项目厂界外 50米范围不存在环境保护目标。项目产生以下废气，均通过合

理的治理措施治理后达到相关执行标准的排放浓度限值，对大气环境影响较小。

大气污染物环境影响分析如下：

运输车辆动力扬尘通过车间洒水抑尘，车辆加盖篷布，运输车辆经门口清

洗水池湿润轮胎进行降尘后无组织排放。颗粒物无组织排放达到广东省地方标

准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限

值。车辆尾气通过设备选型、燃料品质把控、维护保养等方面，可使燃柴油尾

气达到《非道路移动机械用柴油机排气污染物排放限值及测量方法（中国第三、

四阶段）》（GB20891-2014）表 2 第四阶段 130≤Pmax≤560kW 相关要求。

厂界颗粒物无组织排放达到广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。厂界二氧化硫、氮氧化

物、HC、一氧化碳可达到《非道路移动机械用柴油机排气污染物排放限值及测

量方法（中国第三、四阶段）》（GB20891-2014）表 2 第四阶段 130≤Pmax≤

560kW 相关要求。

经以上措施进行处理后，建设项目对周围大气环境质量的影响较小。

4、监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ 819-2017）、《排污许可证

申请与核发技术规范 总则》（HJ 942-2018）、《排污许可证申请与核发技术规

范 橡胶和塑料制品工业》（HJ 1122-2020），制定本项目生产运行期污染源监



— 30 —

测计划，本项目污染源监测计划见下表。

表 23 无组织废气监测计划（厂界及厂区内）

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

厂界

颗粒物

1次/年

广东省地方标准《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）第二时段无组织排放浓度限值

二氧化硫

《非道路移动机械用柴油机排气污染物排放限值

及测量方法（中国第三、四阶段）》

（GB20891-2014）表 2 第四阶段

130Pmax＜560kW相关要求

氮氧化物

颗粒物

HC

一氧化碳

二、废水

1、废水产排情况

（1）生活污水

项目劳动定员 26 人，项目设有食宿，共有 20人在厂内住宿，据前文分析

可知，本项目生活用水量约为 0.99t/d，360t/a，生活污水产生量约 0.89t/d，324t/a；

生活污水源强参考原环境保护部环境工程技术评估中心编制的《环境影响评价

（社会区域类）教材》，其浓度分别为 CODcr 250mg/L、BOD5 150mg/L、SS

150mg/L、氨氮 30mg/L。本项目所排放的生活污水经园区三级化粪池预处理达

到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后经市政

污水管网排入中山市三乡水务有限公司市政污水处理工程集中处理，处理达标

后排放到鸦岗运河。

（2）生产用水

本项目生产用水不使用新鲜自来水，均来自于建筑泥浆原料含水。本项目

年处理 1万吨建筑泥浆，含水率 60%，则年用水量为 6000t/a，由前文物料平衡

可知，其中 1397.17t进入产品，其余 4602.83t/a均在地面冲洗用水、车辆清洗用

水、设备清洗用水以及厂区洒水抑尘用水中损耗。地面清洗用水、设备清洗用

水经泥浆集水池收集后进入反应罐絮凝沉淀后，上清液进入清水罐回用，车辆

清洗用水经沉淀池处理后进入清水罐回用，清水罐用水循环使用，不外排，厂

区洒水抑尘用水全部蒸发，不产生废水。由水平衡图可知，这部分水最终完全



— 31 —

损耗，不产生生产废水。

1)地面冲洗用水

地面冲洗用水量为 1557.09t/a，使用清水罐中回用水，损耗水量为 155.71t/a，

1401.38/a自流进入室内泥浆收集池，泵入反应罐絮凝沉淀后，上清液进入清水

罐回用，循环使用，不外排。

2）设备清洗用水

设备清洗用水量为 13140t/a，使用清水罐中回用水，损耗水量为 1314t/a，

11826/a自流进入室内泥浆收集池，泵入反应罐絮凝沉淀后，上清液进入清水罐

回用，循环使用，不外排。

3)车辆清洗用水

车辆清洗用水量为 1041.02t/a，使用清水罐中回用水，总挥发损耗量为

1035.4t/a，进入清水罐回用量为 5.62t/a，不外排，不产生废水。

4）厂区洒水抑尘用水

厂区洒水抑尘用水量为 2097.72t/a，使用清水罐中回用水，全部蒸发，不产

生废水。

2、各环保措施的技术经济可行性分析

（1）生活污水

项目生活污水排放量约为324吨/年。本项目所在地纳入中山市三乡水务有限

公司的处理范围之内，故项目所产生的生活污水应经三级化粪池预处理后排入

市政管道，达到广东省地方标准《水污染物排放限值》(DB44/26-2001) 第二时

段三级标准后，最终进入中山市三乡水务有限公司处理，处理达标的生活污水

对受纳水体影响可降至最低。

中山市三乡水务有限公司（中山市三乡镇污水处理厂）位于三乡镇鸦岗河

下游，金涌大道的西南侧，占地 168亩，主体工程及管道收集系统分三期建设，

已建设规模为 13万吨/日（一期 2万吨+二期 5万吨+三期 6万吨），总投资约 6

亿元。一期、二期污水处理工艺采用改良 CASS法，污泥处理采用浓缩-机械脱

水工艺，臭气处理采用分散收集后生物法集中除臭的方法。三期污水处理工艺



— 32 —

采用 A2/O+深度处理组合工艺（粗/细格栅→曝气沉砂池→改良 A2/O生物反应池

→二沉池→磁混凝澄清池→纤维转盘滤池→紫外消毒），污泥和臭气处理分别

采用离心脱水与生物滤池技术。

中山市三乡水务有限公司污水处理厂污水处理余量约为 45000t/d，项目生活

污水量为 0.89t/d，324t/a，约占中山市三乡水务有限公司日平均处理污水量的

0.00198%，比例很小，且本项目污水属典型生活污水，排放浓度符合广东省地

方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（DB44/26-2001）第二时段三

级标准，达到纳管标准。因此，从水量、水质分析，本项目生活污水排放对中

山市三乡水务有限公司的运行冲击很小。本项目生活污水依托中山市三乡水务

有限公司处理是可行的。

根据《环境影响评价技术导则 水环境》（HJ 2.3-2018）对项目水污染物进

行统计，如下表：

表 24 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废

水

类

别

污染物

种类

排放去

向

排放

规律

污染治理设施

排放

口编

号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口

类型

污染治

理设施

编号

污染治

理设施

名称

污染

治理

设施

工艺

1

生

活

污

水

CODcr
BOD5

SS
NH3-N
pH

中山市

三乡水

务有限

公司

间断排

放，期间

流量不

稳定，但

有周期

性

/ 三级化粪

池
预处理

DW
001

是

□否

企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间

处理设施排放

口

表 25 废水间接排放口基本信息

序

号

排放

口

编号

排放口地

理坐标
废水

排放

量/
（万

t/a）

排放

去向

排放

规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经

度

纬

度
名称

污染物

种类

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/(mg/L)

1 DW
001 / / 0.0324

中山市

三乡水

务有限

公司

间断排

放，期间

流量不稳

定，但有

周期性

/

中山市三

乡水务有

限公司市

政污水处

理工程

CODcr 40

BOD5 10

SS 10

NH3-N 5

pH值 6-9
表 26 废水污染物排放执行标准

序 排放口 污染物种 国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议



— 33 —

号 编号 类 名称 浓度限值（m/L）

1 DW001

CODcr
广东省地方标准《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准

500
BOD5 300
SS 400
氨氮 /
pH值 6-9

表 27 废水污染物排放信息表（新建项目）

序号 排放口编号 污染物种类
排放浓度/
（mg/L） 日排放量/（t/d） 年排放量/（t/a）

1

DW001

CODcr 250 0.000222 0.081

2 BOD5 150 0.000133 0.0486
3 SS 150 0.000133 0.0486
4 氨氮 30 0.000027 0.00972
5 pH值 / / /

全厂排放口合计

CODcr 0.081
BOD5 0.0486
SS 0.0486
氨氮 0.00972
pH值 /

3、监测要求

项目生产过程中外排的废水为生活污水，生活污水经三级化粪池预处理后

经市政污水管网排入中山市三乡水务有限公司市政污水处理工程集中处理。

4、地表水环境影响评价结论

项目产生的生活污水经三级化粪池预处理后经市政污水管网排入中山市三

乡水务有限公司市政污水处理工程集中处理后排入鸦岗运河，项目所产生的污

水对周围的水环境质量影响不大。

三、噪声

1、噪声源强

项目噪声主要为车间生产设备运转时产生的机械噪声，项目建成后运营期

的噪声主要来源于振动筛、搅拌机、压滤机等设备，其噪声值约为 60~80dB（A）。

表 28 项目主要生产设备一览表

序号 设备名称 噪声源强 dB（A） 数量

1. 输送带 60 3条

2. 振动筛 75 1台

3. 螺旋搅拌机 75 1台

4. 泥浆压滤机 80 2台



— 34 —

5. 轮式装载机（铲车） 70 1辆

6. 运输车 70 2辆

2、降噪措施

为了将噪声对周边影响降到最低，本报表提出治理措施如下：

（1）合理安排生产计划和生产时间，建立设备定期维护、保养的管理制度，

加强噪声设备的维护管理，确保各类设备设施正常工作，避免不良工况下高噪

声产生；加强人工噪声控制意识，避免误操作产生异常噪声；